Titelrubrik:

»Istud est remedium contra plures infirmitates.«

Text:

»Fac aquam nucum quando est formata in mense maij vel circa festum natiuitatis beati Johannis baptiste vel quando sunt tempore nucliacionis¹²³ et et¹²⁴ multum pretiosa est quia nuncupatur aqua vite et lac virginale et lumen claritatis. Ipsa aqua est tante virtutis, si misceatur, magna deveniet alba et sic prout supra nuncupatur lac virginale. Sanat de turpizi qualitercumque bibendo jeiuno stomacho cum vino.

Item sanat de paralizi bibendo cum clara ovi aut alio brivagio.

Item valet contra infirmitates oculorum, si apponatur infra.

Item valet ad generandum lac mulieribus et semen hominibus ac cum non sepe utendo, quia membra nimis utendo debilitentur.

Item valet ad pulchritudinem faciei et tabes delendum lavando.

Item iuvat naturam ad dormiendum lavando timpora.

Item valet contra infirmitates extrinsecas corporis, plagas, ulcera et apostumas, si laventur; et modificat eadem et generat bonam carnem in dictis ulceribus et plagis.

Item valet contra omnes infirmitates intrinsecas bibendo cum vino vel aqua.

Item qui utitur ex eadem aqua temperate, valet ne utens moriatur ultra dies nature.

Item valet ad purificationem vini corrupti, si ponatur in una fiola, in uno vase infra quatuor dies.

¹²² »Antiphona«, »R.« und »oratio etc.« leiten die Gebetsteile ein. Zum Abschluß vermerkte der Schreiber: »Explicit oratio puelle pro Rege Francie etc.« – Paris 1848: 379–383 druckt all diese kleinen Texte ab. Seiner Meinung nach sind die Kurznotizen und das Gebet unter dem unmittelbaren Eindruck der Geschehnisse im Mai/Juni 1429 geschrieben worden (Paris schreibt hier versehentlich 1439. Es muß sich aber um Mai/Juni 1429 handeln, cf. Liocourt 1981, 2: 133–150.)

¹²³ Sic

¹²⁴ Hs. et et.

Item sanat morbos dentium si laventur et etiam gingivas inflatas lavando et multas alias infirmitates sanat et cetera.«¹²⁵

Als letzter Text begegnen in BN fr. 979 (fol. 123–135) die »*Disticha Catonis*« (lateinisch und französisch) in der Übersetzung von Jean Lefèvre¹²⁶. Der sonst übliche Prolog fehlt.

Titelrubrik:

»Cy comence Chaton en latin et en francois«

Inc.:

»Cum animadverterem quam plurimos homines erare . . .

Certes mon cuer souspiroit de douleur . . .«

Expl.:

»Mais je, fevre, qui ne scay le fer battre / En cest dictier en ay fays de deux quatre.«

»Explicit Catho dans castigamenta nato.«

Epilog des Übersetzers:

»Se tous les sens de ce monde savories

Au temps present et point d'argent n'avoies,

Et tu fusses aussi bon comme saint Poul